Hinc apparet, posse lege vel statuto sanciri, patrem teneri ad solvendum pœnam pecuniariam qua filius fuerit condemnatus, usque ad quantitatem debitam filio ratione legitimæ partis. Ita Bart. probat in qu. 3. incipiente, Perusina civitatis statuto. Idem Bart. in l. filius familias. de verbo. oblig. ubi cæteri Doctores idem sequuntur, præsertim Barth. Socin. num. 8. dicens hanc opinionem communem esse. Quamvis secluso statuto jure obtentum sit patrem non esse cogendum solvere pœnam pecuniariam pro crimine filiorum, etiam ex bonis quæ pro legitima parte post mortem parentis filii deberentur. gloss. Panorm. & alii in c. 2. de delict. pueror. Spec. de sentent. executio. vers. quod si filius. Bald. in l. si qua pœna. per text. ibi ff. his qui sui: text. & ibi Bart. in l. 1. §. si impuberi. ff. de collat. bonor. Dec. in conf. 438. Cremenf. sing. 12. & 89. notatur in l. tam ex contractib. ff. de ju-

dic. & in §. actiones. Insti. de actio. quod amplius probatur, si consideremus ea quæ solent tradi ad questionem, utrum filio d. linquente, & ob id crimen damnato ad certam pecuniæ quantitatem, sit ea solvenda ex peculio profectitio adventitiove qua in re solet etiam de peculio castrensi adnotari. Et quod, publicatis ob crimen bonis filifamilias, non publicetur peculium castrense, imò id re peculii possit obinere, probat text. in l. si filius, C. de bon. damn. ubi Petr. Cyn. Bald. & Salic. Bart. item Imol. Caltr. & Alex. n. 49. in l. si finita §. si de veilig. Idem Bart. & Imol. in l. filius, ff. de damno infect. Hoc ipsum etiam hodie jure verum esse censent Joan. Lup. in rubr. de don. inter vir. & uxor. §. 66. n. 24. quorum opinionem sequitur, dicens eam communem esse Paul. Paris. conf. 157. n. 36. Sicut nec publicatis bonis ipsius patris ob crimen ab eo commissum, publicatur peculium filii profectitium text. egregius in l. 3. §. sed utrum. ff. de minorib. cujus præfati DD. meminere, & Bald. in l. executorem. n. 34. C. de execut. rei judic. Rom. tamen in d. c. si de veiligalib. n. 15. post Ang. ibi, idem Ang. & Rom. in l. si filiusfam. ff. de damno infect. Nellus in tract. bannitorum 1. parte secundæ temporis. qu. 25. contrariam sententiam hodie veriorē esse censent, pluribus rationibus, quarum una tantum eorum opinioni aptatur, ea scilicet, quod jure authentico filius habeat in castrensi peculio hæredem ab intestato. auct. de defuncto C. ad Tertullian. & in auct. in successione. C. de legit. her. hæc verò ratio sufficiens non est, ut statim arbitremur (sublatam esse decisionem d. l. filius. C. de bonis damnat. siquidem ante mortem naturalem ipsius filifamilias, tempore quo hæredi locus non est, patris periculum castrense, filiofamilias delinquente, defertur in solatium patriæ potestatis, & idè ipsa Codicis constitutio non fuit ea ratione sancita, quod filiusfamilias non haberet ab intestato hæredem in castrensi peculio quamobrem ea ratione sublata, minimè dicendum est, dictam constitutionem antiquatam esse.

* Ex his patet, nec peculium adventitium posse publicari, ob crimen filifamilias; nam in eo habet pater usufructum, & sic majus jus, quàm in castrensi? & tamen hoc non publicatur, sed patri competit, ergo nec illud, etiam quod proprietatem. Bart. Paul. Imol. Alex. n. 44. in d. §. si de veiligalib. Angel. n. 13. & Jaf. n. 62. §. actiones, de actionib. & alii relati per Nicol. Boër. decis. 7. num. 10. & Paris. d. conf. 157. lib. 4. ubi inquit hanc opinionem communem esse, quam post alios sequitur simul & præcedentem Joan. Bernar. Præsul. Calaguriensis in præc. criminali Canonica, cap. 24.

Sic delinquente filio, & ejus bonis publicatis, fortiori ratione peculium profectitium non cadit in publicationem bonorum: text. in d. l. 3. §. sed utrum. atque ita à Bart. & DD. communiter scribitur in d. §. si de veiligalib. ubi Alexand. n. 44. Jason in d. §. actiones. n. 26. Rip. in l. ult. C. de revoc. donat. q. 53. Carol. Molin. in consuetud. Paris. tit. 1. §. 30. q. 18. omnium largissimè præter Alexand. Paris. d. conf. 157. lib. 4. Boër. d. decis. 7. plura tradunt ad hanc conclusionem interpretationem, quæ omnino legenda sunt. & his addendum, quod publicatis bonis filii, non censetur publicata legitima portio ei debita ex bonis parentis, qui tempore sententiæ vivebat, etiam ut post ipsius obitum in fideicommissum deferatur. Bald. in l. si qua. ff. de his qui sunt sui vel alieni juris. Alex. in conf. 37. lib. 1. col. antepen. Socin. Jun. conf. 51. lib. 1. Eodem pacto ratione sumpta ex dictis Jurisconsultorum & Cæsarum auctoritatibus, propter crimen mariti non publicantur bona, quæ ex acquisitis matrimonio constante ad uxorem pertinent Joan. Lup. in reper. rubric. de donat. §. 66. n. 24. Didac. à Segura in tract. de acquisitis matrimonio constante. n. 16. Chassan. in consuetud. Burgund. rubr. 2. §. 2. ad fin. Regia l. 77. Tauri hodie l. 10. ut. 9. lib. 5.

Recopil. licet contrarium jure probare conetur Carol. Molin. d. §. 30. q. 15. n. 74. Et tamen poterit omnibus in his casibus lege aut statuto sanciri, ob crimen filii publicandum esse peculium profectitium, castrense, aut adventitium, etiam in læsionem patris innocentis, cum hinc agatur de pœna temporali bonorum, qua puniri ex causa possunt innocentes ob aliorum scelera. Sed si pater pœnam pecuniariam pro delicto filii solverit, an ea sit in legitimam impugnanda, tradidere Bart. in l. Strychus. ff. de pecul. legato. Alex. n. 23. Paul. à Monte Pico n. 286. & Cæsar. Fuman. n. 440. in l. in quartam. ff. ad l. Falcid. post Rip. ibi & Ancon. Gomez in l. 29 Tauri. n. 20. Joan. Guttier. in §. sui. Inst. de her. qual. n. 93. idem in cap. quamvis pactum, verb. à filia. n. 13. & Nellus Fernandus in l. 23. Taur. num. 24.